
Projektas 

Nr. TSP-153 

2022-06-15 

 

 KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 
SPRENDIMAS 

DĖL KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2020-06-29 SPRENDIMO NR. TS-139 

PAKEITIMO 

 

2022 m.                     d. Nr. TS 

Kazlų Rūda 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 10 

punktu, 18 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 24 straipsniu, 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. gruodžio 29 d. nutarimu Nr. 1155 „Dėl už korupcijai 

atsparios aplinkos kūrimą atsakingų subjektų pavyzdinių nuostatų ir pareigybės aprašymo 

patvirtinimo“, atsižvelgdama į Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos direktoriaus 2022-06-06 

įsakymą „Dėl siūlymo pakeisti Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos struktūrą“ ir Kazlų Rūdos 

savivaldybės mero 2022-06-10 potvarkį Nr. MP-23 „Dėl Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos 

struktūros“ Kazlų Rūdos savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

Pakeisti nuo 2022 m. spalio 1 d. Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2020-06-29 sprendimu Nr. 

TS-139 „Dėl Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos struktūros“ 1 punktu patvirtintą Kazlų 

Rūdos savivaldybės administracijos struktūrą, papildant ją 4.4 papunkčiu ir šį papunktį išdėstyti 

taip: 

„4.4. Vyriausiasis specialistas (už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą atsakingas asmuo)“. 

Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo dienos gali būti skundžiamas 

Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta 

tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, 44240 

Kaunas) arba Regionų apygardos administracinio teismo Kauno rūmams (A. Mickevičiaus g. 8A, 

44312 Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

Savivaldybės meras                                                                                         Mantas Varaška 



 

     

 

 

 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

PERSONALO ADMINISTRAVIMO IR CIVILINĖS METRIKACIJOS 

SKYRIUS 
 

Biudžetinė įstaiga. Atgimimo g. 12, LT-69443 Kazlų Rūda. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188777932 
Skyriaus duomenys: Atgimimo g. 12, LT-69443  Kazlų Rūda, tel.: (8 343) 68 624 / 95 276, el. p. personalas@kazluruda.lt 

 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybai 

 

        Nr.        

Į        Nr.        

 

 

      

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2020-06-29 SPRENDIMO NR. TS-139 

PAKEITIMO 

 

2022-06-13 

Kazlų Rūda 

 

Sprendimo projekto rengimą paskatinusios priežastys: Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 

įstatymo 18 straipsnio 1 dalyje nustatyta, kad savivaldybės tarybos priimtus teisės aktus gali 

sustabdyti, pakeisti ar panaikinti pati savivaldybės taryba. Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 

įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 10 punkte nustatyta išimtinė savivaldybės tarybos kompetencija – 
savivaldybės administracijos struktūros <...> nustatymas savivaldybės administracijos direktoriaus 

siūlymu mero teikimu. 

Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 24 straipsnio 1 dalis nustato, kad 

savarankiškos įstaigos steigia už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą atsakingus padalinius arba 

paskiria už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą atsakingus asmenis.  

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. gruodžio 29 d. nutarimu Nr. 1155 „Dėl už korupcijai 

atsparios aplinkos kūrimą atsakingų subjektų pavyzdinių nuostatų ir pareigybės aprašymo 

patvirtinimo“ (toliau – Nutarimas) patvirtintas už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą atsakingo 

asmens pavyzdinis pareigybės aprašymas, kuriame numatyta, kad ši pareigybė reikalinga viešojo 

sektoriaus subjekto kompetencijai priskirtoms korupcijai atsparios aplinkos kūrimo funkcijoms 

vykdyti: organizuoja ir (ar) vykdo teisės pažeidimų (įskaitant korupcinio pobūdžio) tyrimą arba 

dalyvauja juos tiriant; teisės aktų nustatytais atvejais ir tvarka organizuoja ir (ar) atlieka atsparumo 

korupcijai lygio nustatymą; tvarko ir (ar) nagrinėja vidiniu informacijos apie pažeidimus teikimo 

kanalu gautą informaciją apie pažeidimus, renka ir kaupia nuasmenintus statistinius duomenis, 

susijusius su gautų pranešimų skaičiumi, ir sistemina tų duomenų nagrinėjimo rezultatus; organizuoja 

ir (ar) atlieka viešojo sektoriaus subjekto darbuotojų viešųjų ir privačių interesų deklaravimo bei 

viešųjų ir privačių interesų derinimo praktikos kontrolę ir stebėseną; teisės aktų nustatytais atvejais 

ir tvarka rengia korupcijos prevencijos veiksmų planą ar organizuoja jo rengimą, atlieka šio plano 

įgyvendinimo stebėseną; kontroliuoja, kaip viešojo sektoriaus subjekto darbuotojai laikosi 

antikorupcinio elgesio standartų, konsultuoja juos antikorupcinio elgesio klausimais; skatina, 

koordinuoja ir kontroliuoja korupcijai atsparios aplinkos kūrimą viešojo sektoriaus subjektui 

pavaldžiuose ir (ar) jo valdymo sričiai priskirtuose viešojo sektoriaus subjektuose, jeigu tokių yra. Už 

mailto:finansai@kazluruda.lt


 2 

korupcijai atsparios aplinkos kūrimą atsakingo asmens atliekamos funkcijos, nuo kurių galimas 

nukrypimas pagal Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 25 straipsnio 2 dalį: teisės 

aktų nustatytais atvejais ir tvarka organizuoja ir (ar) atlieka korupcijos pasireiškimo tikimybės 

nustatymą; teisės aktų nustatytais atvejais ir tvarka organizuoja ir (ar) atlieka teisės aktų projektų 

antikorupcinius vertinimus; sudaro pareigybių, dėl kurių teikiamas prašymas Lietuvos Respublikos 

specialiųjų tyrimų tarnybai pateikti informaciją, sąrašą arba organizuoja jo sudarymą, taip pat 

dalyvauja ir teikia nuomonę personalo formavimo procedūrose vertinant iš Specialiųjų tyrimų 

tarnybos gautą informaciją apie asmenį; organizuoja ir (ar) rengia mokymus, orientuotus į viešojo 

sektoriaus subjekto darbuotojų antikorupcinio sąmoningumo stiprinimą; teikia pasiūlymus viešojo 

sektoriaus subjekto vadovui dėl korupcijai atsparios aplinkos kūrimo priemonių diegimo ir 

įgyvendinimo; prižiūri viešojo sektoriaus subjekto darbuotojų atžvilgiu vykdomos lobistinės veiklos 

deklaravimą ir vykdo šios veiklos kontrolę; pagal poreikį atlieka kitas funkcijas, gerinančias 

korupcijai atsparią aplinką. Nutarime numatyta, kad šias pareigas einantis asmuo tiesiogiai pavaldus 

ir atskaitingas viešojo sektoriaus subjekto vadovui arba už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą 

atsakingo padalinio, jeigu toks padalinys viešojo sektoriaus subjekte yra įsteigtas, vadovui.  

Atsižvelgiant į visa tai, kas aukščiau išdėstyta bei į tai, kad Kazlų Rūdos savivaldybės 

administracijoje nėra už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą atsakingo padalinio, tikslinga pakeisti 

Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos struktūrą ir prie į struktūrinius padalinius neįeinančių 

valstybės tarnautojų įrašyti naują papunktį – vyriausiasis specialistas (už korupcijai atsparios aplinkos 

kūrimą atsakingas asmuo). 

Sprendimo projekto tikslas: Pakeisti nuo 2022 m. spalio 1 d. Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 

2020-06-29 sprendimu Nr. TS-139 „Dėl Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos struktūros“ 1 

punktu patvirtintą Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos struktūrą, papildant ją 4.4 papunkčiu 

„4.4. Vyriausiasis specialistas (už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą atsakingas asmuo)“. 

Galimos pasekmės: Nenumatyta. 

Teisės aktai, kuriuos reikės pakeisti ar panaikinti priėmus šį sprendimą: Teisės aktų keisti ar 

naikinti, priėmus sprendimą, nereikės. 

Biudžeto lėšų poreikis jam įgyvendinti:  Savivaldybės biudžeto lėšų poreikis sprendimui 

įgyvendinti: 2022 metais 1 mėn.– 1520,40 Eur, 3 mėn. – 4561,20 Eur.  

Antikorupcinis vertinimas: Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas nėra atliekamas, nes 

teisės akto projektu nebus reguliuojami visuomeniniai santykiai, susiję su Lietuvos Respublikos 

korupcijos prevencijos įstatymo 8 straipsnio 1 dalyje reglamentuojamomis veiklos sritimis. 

 

 

 

Skyriaus vedėja 

  

 

 

Stasė Pečkienė 
 
 

 

            


